
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению

дела о нарушении антимонопольного законодательства.

В соответствии с частью 8 и частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 54/08-2015 по признакам нарушения Дальневосточного
управления государственного морского надзора Федеральной службы по
надзору в сфере транспорта (далее – ДВУ Госморнадзора) (ул. Нижне - Портовая,
д.3, г. Владивосток, 690003) части  1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося  в установлении в уведомлении от
10.12.2014 № 2713 требования о необходимости предоставления копии плана
действий по предупреждению и ликвидации аварийных разливов нефти и
нефтепродуктов  с приложением сведений о государственной экологической
экспертизе в установленном законодательством порядке, а равно отказ  в выдаче 
лицензии для осуществления погрузочно-разгрузочной деятельности 
применительно к опасным грузам на внутреннем водном транспорте, в морских
портах (возврат заявления и документов), оформленный уведомлением от
26.01.2015№ 131, в связи с  непредставлением ООО «АТТК» сведений о
государственной экологической экспертизе к копии плана действий по
предупреждению и ликвидации аварийных разливов нефти и нефтепродуктов, не
предусмотренных законодательством РФ, так как такие действия создают
необоснованное препятствование в осуществлении хозяйствующим субъектом  
деятельности на соответствующем товарном рынке. 

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 54/08-2015 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии

<…>

 

 

заместитель руководителя управления.

Члены Комиссии:

<…>

<…>

<…>

<…>

 

начальник отдела контроля органов власти;

ведущий специалист – эксперт отдела
контроля органов власти;

ведущий специалист – эксперт отдела
контроля антимонопольного законодательства
и рекламы;

специалист - эксперт отдела контроля торгов;

 

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.



 

Руководитель                                                                                                      <…>


	Председатель Комиссии
	<…>

